
                                                                                                               
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я №7597 

 

16 квітня  2025 року                                                      54 сесія 8 скликання  
 

Звіт про роботу старости Багриновецького   

старостинського округу Івацко І.П. за 2024 рік 

 

 

     Заслухавши звіт про роботу старости Багриновецького старостинського 

округу Івацко Ірини Петрівни за 2024 рік,  враховуючи рекомендації постійних 

депутатських комісій, керуючись ст. 26, ч. 6 ст. 541 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт про роботу старости Багриновецького старостинського округу Івацко 

Ірини Петрівни за 2024 рік  взяти до відома,  що додається. 

2. Організаційному відділу селищної ради (О.Юдін) оприлюднити звіт на 

офіційному вебсайті Літинської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії Літинської селищної ради. 

 

 

Селищний голова                                                                          Анатолій БИЧОК  

 

 
 

Погоджено: ______________ О.Абразовська  

           ______________ В. Захаревич 

           ______________ М. Король 

           ______________ В. Твердий  

           ______________ О. Щербатюк 

 

 



ЗВІТ 

старости Багриновецького старостинського округу Ірини Івацко за  проведену 

роботу в 2024 році 

Хочу розпочати звіт хвилиною мовчання та вшанувати пам'ять тих, хто віддав 

своє життя за нашу незалежність,суверенітет та цілісність рідної України: 

Муляревича Олександра Анатолійовича 

Кієнка Віктора Івановича 

Назаренка Сергія Івановича 

Байбака Юрія Анатолійовича 

Богдана Андрія Олеговича 

Шановні присутні! 

    Керуючись Конституцією України, Законами України та Статутом 

Літинської селищної ради, Положенням про старосту та іншими нормативно-

правовими актами, що визначають порядок діяльності, пропоную до Вашої 

уваги звіт про свою роботу, як старости Багриновецького старостинського 

округу за 2024 рік. 

     Станом  на 01 січня 2025 року на території сіл: Багринівці (1415), Гончарівка 

(78), Горбівці (228), Вінниківці (153), Антонівка (12), Соколівка (48),  (разом  

1940 жителів).  

     2024 рік був досить складний для нашого округу. 

     Віковий склад населення: дітей дошкільного віку - 61, школярів - 244. 

 Багатодітних сімей -23, в них виховуються  89 дітей. Під опікою заходяться 6 

дітей. 

Відповідно до покладених на мене повноважень: 

- беру участь у пленарних засіданнях селищної ради та засіданнях її постійних 

комісій, виступаю на пленарних засіданнях селищної  ради, засіданнях  

виконавчого комітету з питань, що стосуються інтересів жителів 

старостинського округу;  

- сприяю жителям старостинського округу у підготовці документів, що 

подаються до органів місцевого самоврядування, а також у поданні відповідних 

документів до зазначених органів; 

 - сприяю організації виконання рішень селищної ради, її виконавчого комітету, 

розпоряджень селищного голови на території старостинського округу;  



- беру участь у підготовці пропозицій до проєкту місцевого бюджету в частині 

фінансування програм, що реалізуються на території старостинського округу. 

Вношу пропозиції до виконавчого комітету селищної ради з питань діяльності 

на території Багриновецького старостинського округу, виконавчих органів 

селищної  ради, підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх 

посадових осіб. Беру участь у підготовці проєктів рішень селищної ради, що 

стосується майна територіальної громади, розташованого на території 

старостинського округу; у здійсненні контролю за використанням об’єктів 

комунальної власності, за станом благоустрою старостинського округу та 

інформую селищного голову, виконавчі органи селищної  ради про виконання 

доручень. Отримую від виконавчих органів селищної ради, підприємств, 

установ, організацій комунальної власності та їх посадових осіб інформацію, 

документи і матеріали, необхідні для здійснення наданих мені повноважень. 

       Прийом громадян Багриновецького старостинського округу Літинської 

селищної ради здійснюється за місцем роботи в межах робочого часу та в 

позаробочий час за місцем проживання жителів сіл. Жителі сіл беруть активну 

участь в соціально-економічному та культурному житті округу. Надаються 

пропозиції щодо ремонту доріг комунальної власності, вуличного освітлення, 

благоустрою села. Надається допомога жителям старостинського округу щодо 

заяв різного характеру, пропозицій, інформацій посадовим особам селищної 

ради та її виконавчого комітету. Проводиться робота з пенсіонерами, 

інвалідами, багатодітними сім’ями сіл та ВПО щодо оформлення заяв на 

фінансову допомогу від міжнародних організацій. Ведеться облік 

військовозобов’язаних, складаються списки юнаків для прописки до призивної 

дільниці, ведеться облік учасників АТО, бойових дій та прирівняних до них. 

Здійснюється оповіщення військовозобов’язаних згідно розпорядження 

шостого відділу Вінницького районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки.  Здійснюється облік, ведення, 

зберігання погосподарських книг.  

        За 2024 рік до старостинського округу надійшло 612 звернень громадян 

різного характеру, питання стосувалися оформлення пільг та допомог, 

субсидій, реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання, реєстрації 

вимушених переселенців, вчинення нотаріальних  дій: заповітів, свідчення 

вірність підписів на заявах прийняття та відмови від спадщини, засвідчення 

вірності копій та звернення щодо земельних питань. 

       Кожного місяця здійснюється списання і подання показників лічильників 

вуличного освітлення усіх сіл. Приймаю активну участь в заходах 

організованих на території Багриновецького старостинського округу. 



   Щомісячно приймаються заяви від громадян, які прихистили внутрішньо 

перемішених осіб для відшкодування витрат на проживання.  На даний час на 

території старостинського округу  проживає 72 внутрішньо переміщених осіб. 

    На території нашого округу функціонує опорний заклад загальної середньої 

освіти  І-ІІІ ст. с. Багринівці, де навчається 244 учні та   комунальний заклад 

дошкільної освіти  «Веселка», в якому виховується 29 діток. 

 Працює будинок культури та бібліотека в с. Багринівці, а також пункт видачі 

книг в с.Горбівці. 

     На території старостинського округу  функціонує АЗПСМ с.Багринівці та  

ФАП с. Горбівці, які надають першу медичну допомогу на місцях. 

 

      Протягом року видано 1761 довідок різного змісту  для громадян та надано 

189 відповідей на  різні звернення як фізичним так і різним установам та 

організаціям не залежно від форм власності та підпорядкування. 

      Впродовж 2024 року проводилась робота по благоустрою населених 

пунктів, а саме:  

Постійно здійснюється благоустрій та санітарна очистка кладовища: 

с. Багринівці — 2 кладовища , обкошування , вирізання порослей , вивіз сміття. 

с. Гончарівка — обкошування бур’янів; 

с.Горбівці — вирізання порослей, обкошування чагарників; 

с.Антонівка — обкошування, розчистка; 

с. Вінниківці — розчистка та обкошування території кладовища. 

с. Соколівка — обкошування території. 

     Працівниками з благоустрою проводиться постійний збір сміття в населених 

пунктах з місць збору, урн та біля автобусних зупинок із залученням КП 

«Комунсервіс». Сміття відвозиться на місцеві сміттєзвалища, які потім 

підгортаються. Також працівниками постійно здійснюється прибирання 

території біля дитячих майданчиків, фарбування, обкошування, сапання клумб 

біля пам’ятників, будинків культури, адмінбудівель та підстригання кущів. 

 

                                                   За кошти Літинської селищної ради : 

 



- Придбано блоки безперебійного живлення для комп’ютерів на два віддалені 

робочі місця. 

- Закуплено щебеневу суміш та підсипано дороги в селі Гончарівка, Антонівка 

та до сіл Горбівці, Багринівці. 

- Зрізано 1 ялину по вул. Центральна в с.Багринівці, 3 ясени по вул. Героїв 

України на кладовищі, обрізано липи по центральній дорозі біля школи, в 

с.Горбівці зрізано 1 липу та 3 величезні осики, які були аварійними та 

загрожували пішоходам та автомобілям. Матеріали було використано для 

опалення адмінбудівель, школи та садочка. Роботи були виконані із залученням 

автовишки та підрядної організації. 

- Закуплено фарбу, вапно та інші будівельні матеріали для проведення 

благоустрою пам’ятників, меморіальних комплексів, огорож. 

       

               Спонсорська та благодійна допомога була надана господарствами та 

благодійними організаціями : 

- ТОВ “Хмільницьке” – надало теплицю для ОЗЗСО І-ІІІ ст. с.Багринівці.  

- ФГ”Щербич” - надавало послуги трактора,  тричі надавали паливо для 

підгортання сміттєзвалища. Для дитячого садка та дітей з інвалідністю надали 

новорічні подарунки. Для ОЗЗСО с. Багринівці надали тротуарну плитку та 

бордюри  для облаштування шкільного подвір’я на суму більше 50 тис.  

Вивозили власним транспортом дорожню суміш, що була придбана за кошти 

селищної ради. Надавали свинину для консервації тушонок військовим. Також 

заправляли бус, який їхав на Донецький напрямок з  гуманітарним вантажем 

для односельчан. Оплатили послуги грейдера, який грейдерував дорогу до 

с.Горбівці.  

- ФГ Надія 2” -  надано цукерки для новорічних подарунків ОЗЗСО 

с.Багринівці.  Надавалися послуги транспорту ( машин) для вивезення дров  та 

сміття, вивезення щебеневої суміші. Надано матеріали для облаштування 

ландшафту на шкільному подвір’ї. 

- ТОВ МП “Альфа” - надано новорічні подарунки для дошкільнят, що не 

відвідують дитячий садочок та надавали транспортні послуги для вивезення та 

закупівлі підсипкової суміші до с.Горбівці. 

- Король М.О – надавав послуги з підвозу та розгортання дороги до                      

с. Гончарівка та відновлення вуличного освітлення  



- ФГ” Агробос” та Кучмар В.І.-   придбано подарунки для школярів. Здійснено 

підвіз овочів та інших продуктів харчування від населення до старостинського 

округу. Проводили грейдерування дороги до с. Горбівці та підсипали власними 

силами та транспортом дорогу між селами Горбівці – Вінниківці, та до 

с.Горбівці. Також оплочував послуги грейдера та підгортання сміттєзвалища в 

с.Горбівці. 

    Гордієць С.І. надав допомогу у вигляді цукерок для вихованців  ДНЗ 

«Веселка» до дня Святого Миколая. Також допомогу у вигляді транспортних 

послуг надавав Батюк І.І для перевезення дров та сміття, купив цукерки на суму 

5 тис.грн . 

    Куценко С.А. надає послуги з підгортання сміттєзвалища власним 

бульдозером та грейдерування доріг. 

 

      З початку 2024 року вся робота була направлена на збір продуктів та 

гуманітарної допомоги для військових. Надавались гуманітарні допомоги у 

вигляді продуктів харчування.  

    Поважаєм та цінуєм наших військових захисників, не втомлюємось 

підтримувати, донатити та допомагати. 
Хочу подякувати Захисникам і Захисницям, які стали на захист нашої 

Батьківщини. Завдяки їм сьогодні маємо можливість звітувати перед Вами,   

багато  захисників сьогодні виконують бойові завдання на передовій з нашої 

громади.  

        Ми повинні пам’ятати одне, що доля рідного села, його майбутнє, залежить 

в першу чергу від нас, нашого господарювання, від нашої активності в 

проведенні змін в своїй оселі.  

   Тільки разом – ми сила, а в згуртованій роботі можна творити чудеса. Дякую 

за довіру, за підтримку і співпрацю ВСІМ жителям сіл старостинського округу, 

депутатському корпусу та членам виконкому селищної  ради, а також всім 

працівникам відділів та управлінь Літинської селищної ради в особі селищного 

голови Бичка Анатолія  Івановича, які працюють для розвитку нашої рідної 

громади.       

 

Староста                                                                                 І.П. Івацко 

 


